
UCHWAŁA NR VI/79/24 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję z dnia 16 września 2024 r. w sprawie „przyjęcia uchwały 
kierunkowej zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą do użycia wszelkich prawnych metod, aby 
nie dopuścić do utworzenia na jej terenie jakichkolwiek ośrodków dla imigrantów nielegalnie przekraczających 
granicę (w tym granicę całej Unii Europejskiej), a następnie wnioskujących o azyl, a w szczególności poprzez 
brak partycypacji ze strony samorządu w ewentualnych programach rządowych bądź innych instytucji, w tym 
tych finansowanych ze środków unijnych - a mających na celu budowę na obszarze jednostki samorządowej 
bazy lokalowej dla imigrantów; nieudostępnianie zasobów rzeczowych bądź kadrowych samorządu na wyżej 
wymieniony cel; formułowanie protestów, petycji i innych form wyrażania woli w przypadku powzięcia 
informacji o planach budowy ośrodków dla imigrantów na obszarze jednostki samorządowej oraz odczytania 
powyższej petycji na sesji rady miasta Augustów” – z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Augustowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Dariusz Ostapowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96C5BBC4-DBFF-4057-8769-FE84D608022C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 16 września 2024 r. do Rady Miejskiej wpłynęła drogą elektroniczną petycja, której przedmiotem są 
postulaty dotyczące cyt.: „przyjęcia uchwały kierunkowej zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą 
do użycia wszelkich prawnych metod, aby nie dopuścić do utworzenia na jej terenie jakichkolwiek ośrodków 
dla imigrantów nielegalnie przekraczających granicę (w tym granicę całej Unii Europejskiej), a następnie 
wnioskujących o azyl, a w szczególności poprzez brak partycypacji ze strony samorządu w ewentualnych 
programach rządowych bądź innych instytucji, w tym tych finansowanych ze środków unijnych - a mających 
na celu budowę na obszarze jednostki samorządowej bazy lokalowej dla imigrantów; nieudostępnianie 
zasobów rzeczowych bądź kadrowych samorządu na wyżej wymieniony cel; formułowanie protestów, petycji 
i innych form wyrażania woli w przypadku powzięcia informacji o planach budowy ośrodków dla imigrantów 
na obszarze jednostki samorządowej oraz odczytania powyższej petycji na sesji rady miasta Augustów”. 

Zgodnie z § 62 Statutu Miasta Augustowa wpływające do Rady skargi, wnioski i petycje Przewodniczący 
Rady kieruje do Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji. Komisja skarg, wniosków i petycji 
rozpatruje wstępnie wpływające do Rady skargi, wnioski i petycje oraz przygotowuje w tej sprawie projekt 
uchwały wraz z jej uzasadnieniem lub projekt innego rozstrzygnięcia. 

Komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 18 października 2024 r. zapoznała się z treścią 
petycji i dokonała jej analizy. 

W myśl art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja powinna zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję: jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, 
w petycji należny wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący 
petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym jest grupa podmiotów, w petycji należny wskazać miejsce 
zamieszkania lub siedzibę każdego  tych podmiotów; 

3) oznaczenie adresata petycji; 

4) wskazanie przedmiotu petycji. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach, jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa 
w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 pozostawia się ją bez rozpatrzenia. 

Komisja ustaliła, że złożona petycja nie spełnia ww. wymogów, ponieważ nie wskazano adresu 
do korespondencji podmiotu wnoszącego. Ponadto podmiot wnoszący petycję wskazał, iż wnosi ją w imieniu 
grupy podmiotów. W przedmiotowej petycji nie wskazano podmiotów w imieniu, których wniesiona została 
petycja oraz nie wskazano miejsca zamieszkania tych podmiotów. W świetle ww. przepisów należy stwierdzić, 
że przedmiotowa petycja zawiera nieusuwalne braki formalne, które skutkują pozostawieniem jej bez 
rozpatrzenia. 

Komisja skarg, wniosków i petycji w wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania 5 głosami za, przy 
braku głosów przeciwnych, przy braku głosów wstrzymujących się rekomenduje Radzie pozostawienie ww. 
petycji bez rozpatrzenia z powodu nieusuwalnych braków formalnych. 

Rada Miejska w Augustowie po przeprowadzonej dyskusji, w wyniku przeprowadzonego jawnego 
głosowania 20 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się pozostawia 
petycję bez rozpatrzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96C5BBC4-DBFF-4057-8769-FE84D608022C. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VI/79/24 
Data dokumentu 2024-10-31 
Organ wydający Rada Miejska w Augustowie 
Przedmiot regulacji w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 
Identyfikator dokumentu 96C5BBC4-DBFF-4057-8769-FE84D608022C 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1817995536 
Numer seryjny 6942D5F427B49D51F864614E4F31AD790E8FC9CB 
Osoba podpisująca Dariusz Ostapowicz 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 31.10.2024 14:43:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96C5BBC4-DBFF-4057-8769-FE84D608022C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/79/24 RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


